[image: image1.png]

ДУМА

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ______________________________ № __________                        с. Шатрово

	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области за 2023 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2022 года № 310 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2023 год», решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 28 июля 2023 года № 31 «О внесении изменения в решение Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2022 года № 310 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2023 год», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шатровского муниципального округа, утвержденным решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 123, Дума Шатровского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области за 2023 год согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального обнародования.

Председатель Думы

Шатровского муниципального

округа Курганской области                                                                    П.Н. Клименко

Глава Шатровского
муниципального
округа Курганской области                                                                    Л.А. Рассохин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Прогнозный план приватизации имущества Шатровского муниципального округа Курганской области разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шатровского муниципального округа, утвержденным решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 123.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2023 год утвержден, решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2022 года № 310 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2023 год», решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 28 июля 2023 года № 31 «О внесении изменения в решение Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2022 года № 310 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2023 год».
В прогнозный план приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области за 2022 год включено 8 объектов, 6 реализовано на сумму 918 950,00 рублей.

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации
	Дата договора
	Цена сделки (руб.)
	Покупатель

	1
	Здание, назначение: нежилое, общая площадь 608,8 кв. м, кадастровый номер 45:21:040302:795, расположенное по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Шатровский район, с. Камышевка, ул. Ленина, д. 2а; земельный участок, кадастровый номер 45:21:040302:789, категория земель: земли населенных пунктов; виды разрешенного использования: объекты административные и офисные; площадь: 1721 кв. м.
	Курганская область, Шатровский район, с. Камышевка, ул. Ленина, д. 2а;
	Продажа имущества на аукционе
	ДОГОВОР № 2 купли-продажи муниципального имущества от 13.02.2023
	326 250,00
	Общество с ограниченной ответственностью «СИБИРЬ-ТОРГ» (ИНН 7017455908, ОГРН 1197031052239)

	2
	транспортное средство: наименование (тип ТС): автобус; марка, модель ТС: КАВЗ 397620; год изготовления ТС: 2005; идентификационный номер (VIN): Х1E39762050038452; модель, № двигателя: 51300К 51026394; шасси (рама) №: 330740 50890954; кузов (кабина, прицеп): 39762050038452; цвет кузова: золотисто-желтый.

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 1 от 10.02.2023
	101000.00
	Володин Дмитрий Николаевич

	3
	транспортное средство: наименование (тип ТС): автобус для перевозки детей; марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70; год изготовления ТС: 2010; идентификационный номер (VIN): Х1M3205CXA0003590; модель, № двигателя: 523400 A1006347; шасси (рама) №: отсутствует; кузов (кабина, прицеп): Х1M3205CXA0003590; цвет кузова: желтый.

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 3 от 02.11.2023
	100000,00
	Цыкалов Максим Сергеевич

	4
	транспортное средство: наименование (тип ТС): автобус для перевозки детей; марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70; год изготовления ТС: 2011; идентификационный номер (VIN): Х1M3205CXB0004216; модель, № двигателя: 523400 B1005368; шасси (рама) №: отсутствует; кузов (кабина, прицеп): Х1M3205CXB0004216; цвет кузова: жёлтый.

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 4 от 02.11.2023
	106000,00
	Цыкалов Максим Сергеевич

	5
	транспортное средство:

наименование (тип ТС): легковой;

марка, модель ТС: ГАЗ - 3102;

год изготовления ТС: 2002;

идентификационный номер (VIN): ХTH31020021094253;

модель, № двигателя: *40620D*23018261*;

кузов (кабина, прицеп): 31020020120935;

цвет кузова: белый;

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 2 от 02.11.2023
	60 000,00
	Шумасов Роман Артурович

	6
	транспортное средство:

наименование (тип ТС): автобус для перевозки детей;

марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70;

год изготовления ТС: 2013;

идентификационный номер (VIN): Х1M3205BXD0003394;

модель, № двигателя:

523420 D1004707;

шасси (рама) №: отсутствует;

кузов (кабина, прицеп): Х1M3205BXD0003394;

цвет кузова: жёлтый

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 5 от 02.11.2023
	225700,00
	Немтин Дмитрий Анатольевич

                                                                       Приложение

к решению Думы Шатровского

муниципального округа Курганской
области

от ________________________№_______

«Об утверждении отчет о результатах

приватизации муниципального

имущества Шатровского

муниципального округа Курганской

области за 2023 год»

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества

Шатровского муниципального округа Курганской области за 2023 год
Прогнозный план приватизации имущества Шатровского муниципального округа Курганской области разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шатровского муниципального округа, утвержденным решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 123.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2023 год утвержден, решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2022 года № 310 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2023 год», решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 28 июля 2023 года № 31 «О внесении изменения в решение Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2022 года № 310 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2023 год».

В прогнозный план приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области за 2022 год включено 8 объектов, 6 реализовано на сумму 918 950,00 рублей.

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации
	Дата договора
	Цена сделки (руб.)
	Покупатель

	1
	Здание, назначение: нежилое, общая площадь 608,8 кв. м, кадастровый номер 45:21:040302:795, расположенное по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Шатровский район, с. Камышевка, ул. Ленина, д. 2а; земельный участок, кадастровый номер 45:21:040302:789, категория земель: земли населенных пунктов; виды разрешенного использования: объекты административные и офисные; площадь: 1721 кв. м.
	Курганская область, Шатровский район, с. Камышевка, ул. Ленина, д. 2а;
	Продажа имущества на аукционе
	ДОГОВОР № 2 купли-продажи муниципального имущества от 13.02.2023
	326 250,00
	Общество с ограниченной ответственностью «СИБИРЬ-ТОРГ» (ИНН 7017455908, ОГРН 1197031052239)

	2
	транспортное средство: наименование (тип ТС): автобус; марка, модель ТС: КАВЗ 397620; год изготовления ТС: 2005; идентификационный номер (VIN): Х1E39762050038452; модель, № двигателя: 51300К 51026394; шасси (рама) №: 330740 50890954; кузов (кабина, прицеп): 39762050038452; цвет кузова: золотисто-желтый.

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 1 от 10.02.2023
	101000.00
	Володин Дмитрий Николаевич

	3
	транспортное средство: наименование (тип ТС): автобус для перевозки детей; марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70; год изготовления ТС: 2010; идентификационный номер (VIN): Х1M3205CXA0003590; модель, № двигателя: 523400 A1006347; шасси (рама) №: отсутствует; кузов (кабина, прицеп): Х1M3205CXA0003590; цвет кузова: желтый.

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 3 от 02.11.2023
	100000,00
	Цыкалов Максим Сергеевич

	4
	транспортное средство: наименование (тип ТС): автобус для перевозки детей; марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70; год изготовления ТС: 2011; идентификационный номер (VIN): Х1M3205CXB0004216; модель, № двигателя: 523400 B1005368; шасси (рама) №: отсутствует; кузов (кабина, прицеп): Х1M3205CXB0004216; цвет кузова: жёлтый.

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 4 от 02.11.2023
	106000,00
	Цыкалов Максим Сергеевич

	5
	транспортное средство:

наименование (тип ТС): легковой;

марка, модель ТС: ГАЗ - 3102;

год изготовления ТС: 2002;

идентификационный номер (VIN): ХTH31020021094253;

модель, № двигателя: *40620D*23018261*;

кузов (кабина, прицеп): 31020020120935;

цвет кузова: белый;

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 2 от 02.11.2023
	60 000,00
	Шумасов Роман Артурович

	6
	транспортное средство:

наименование (тип ТС): автобус для перевозки детей;

марка, модель ТС: ПАЗ 32053-70;

год изготовления ТС: 2013;

идентификационный номер (VIN): Х1M3205BXD0003394;

модель, № двигателя:

523420 D1004707;

шасси (рама) №: отсутствует;

кузов (кабина, прицеп): Х1M3205BXD0003394;

цвет кузова: жёлтый

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 5 от 02.11.2023
	225700,00
	Немтин Дмитрий Анатольевич

Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области

                                    Л.А. Рассохин